

報告事項(4)

令和6年度収支予算

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(100)	(100)	(0)
基本財産受取利息	100	100	0
特定資産運用益	(800)	(800)	(0)
特定資産受取利息	800	800	0
受取会費	(25,435,000)	(25,691,000)	(-256,000)
正会員受取会費	25,185,000	25,441,000	-256,000
特別会員受取会費	250,000	250,000	0
事業収益	(8,248,000)	(7,711,000)	(537,000)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	1,350,000	1,450,000	-100,000
会員親睦事業収益	6,758,000	6,121,000	637,000
受取補助金等	(30,760,400)	(30,107,800)	(652,600)
受取県連補助金	1,432,000	1,418,000	14,000
受取全法連助成金	250,000	250,000	0
受取全法連助成金振替額	29,008,400	28,367,800	640,600
受取全法連補助金	70,000	72,000	-2,000
受取負担金	(931,000)	(928,000)	(3,000)
青年・女性部会受取負担金	931,000	928,000	3,000
雑収益	(385,000)	(396,200)	(-11,200)
受取利息	10,000	11,200	-1,200
雑収益	375,000	385,000	-10,000
経常収益計	65,760,300	64,834,900	925,400
(2) 経常費用			
事業費	(56,484,000)	(53,214,000)	(3,270,000)
役員報酬	3,932,000	3,276,000	656,000
給料手当	7,471,000	7,769,000	-298,000
事務委託費	4,570,000	4,569,000	1,000
退職給付費用	346,000	739,000	-393,000
福利厚生費	2,184,000	1,911,000	273,000
会議費	2,339,000	2,351,000	-12,000
旅費交通費	4,512,000	4,683,000	-171,000
通信運搬費	4,426,000	4,558,000	-132,000
消耗品費	2,570,000	2,372,000	198,000
印刷製本費	4,079,000	4,246,000	-167,000
賃借料	2,636,000	2,589,000	47,000
保険料	127,000	58,000	69,000
諸謝金	6,645,000	4,895,000	1,750,000
租税公課	125,000	57,000	68,000
支払負担金	1,855,000	1,555,000	300,000
支払寄付金	400,000	400,000	0
委託費	2,872,000	1,930,000	942,000
会場費	3,099,000	3,140,000	-41,000
広告宣伝費	1,132,000	1,030,000	102,000
リース料	601,000	546,000	55,000
支払手数料	306,000	279,000	27,000
雑費	257,000	261,000	-4,000
管理費	(17,021,000)	(16,256,500)	(764,500)
役員報酬	1,108,000	924,000	184,000
給料手当	2,107,000	2,191,000	-84,000
事務委託費	1,288,000	1,289,000	-1,000
退職給付費用	97,000	209,000	-112,000
福利厚生費	616,000	539,000	77,000

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	5,522,000	4,775,500	746,500
旅費交通費	541,000	606,000	-65,000
通信運搬費	1,271,000	1,195,000	76,000
消耗品費	642,000	508,000	134,000
印刷製本費	1,150,000	990,000	160,000
賃借料	744,000	731,000	13,000
保険料	13,000	9,000	4,000
諸会費	327,000	337,000	-10,000
支払負担金	189,000	300,000	-111,000
支払寄付金	150,000	150,000	0
委託費	143,000	185,000	-42,000
広告宣伝費	28,000	132,000	-104,000
渉外慶弔費	310,000	370,000	-60,000
表彰費	238,000	272,000	-34,000
リース料	169,000	154,000	15,000
支払手数料	329,000	348,000	-19,000
雑費	39,000	42,000	-3,000
経常費用計	73,505,000	69,470,500	4,034,500
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,744,700	-4,635,600	-3,109,100
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-7,744,700	-4,635,600	-3,109,100
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-7,744,700	-4,635,600	-3,109,100
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	-7,815,700	-4,706,600	-3,109,100
一般正味財産期首残高	124,424,821	122,745,517	1,679,304
一般正味財産期末残高	116,609,121	118,038,917	-1,429,796
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	116,609,121	118,038,917	-1,429,796

(参考) 基本財産及び特定資産の増減及びその残高

(単位:円)

科 目	6年3月末残高	当期増加額	当期減少額	7年3月末残高
基本財産				
定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産				
退職給付引当資産	4,378,000	443,000	0	4,821,000
社会貢献活動引当資産	6,000,000	0	0	6,000,000
支部活動充実引当資産	36,900,000	0	0	36,900,000
周年行事引当資産	13,290,000	0	0	13,290,000
小 計	60,568,000	443,000	0	61,011,000
合 計	65,568,000	443,000	0	66,011,000